
Zápis č. 1/2023 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce
Hlavenec konaného dne 30. ledna 2023 v 18:30 v kanceláři Obecního
úřadu v Hlavenci

Přítomni:

Ing. Jarmila Smotlachová
JUDr. Jaroslav Čurda
Josef Blahna
Mgr. Veronika Matulová – omluvena
Jiří Štěpař

Program jednání:

1. Rozpočtové opatření č. 1/2023 - SDV
2. Příspěvky pro občany k životnímu jubileu a při narození dítěte v roce 2023
3. Obecní tábor 2023 YMCA Masarykův tábor Soběšín
4. Smlouva o poskytování pečovatelské služby pro rok 2023
5. Smlouva o provozování služby senior taxi 2023
6. Příspěvky na činnosti v roce 2023 pro obecní spolky udělené na základě žádosti

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy
7. Oznámení ceny vodného a stočného pro rok 2023
8. Žádost o snížení nájmu v obecním bytě, Oleksandra Janoušková
9. Příspěvek pro knihovnu Eduarda Petišky Brandýs nad Labem
10. Nominace Svaz měst a obcí ČR
11. Využití sběrného dvora ve Staré Boleslavi pro občany obce Hlavenec
12. Diskuze, závěr

1. Starostka informovala o rozpočtovém opatření č. 1/2023, které se týká snížení
souhrnného dotačního vztahu ze Středočeského kraje na částku 88 500 Kč.

2. V dalším bodě zastupitelstvo schválilo zvýšení příspěvku k narození dítěte a k
životnímu jubileu na 8000 Kč a 1000 Kč.

3. Starostka seznámila přítomné s místem konání obecního tábora, který proběhne ve
středisku YMCA Masarykův tábor v Soběšíně, a to v termínu od 30.7. – 6.8. 2023.
Zatím není zhotovena smlouva. Předpokládaná cena tábora je cca 250 000 Kč.
Další podmínky organizace tábora budou předmětem jednání zastupitelstva
v dalších měsících. Zvláště bude určena cena pro děti s trvalým bydlištěm v obci.

4. Dále starostka seznámila přítomné se smlouvou o poskytování pečovatelské
služby města Brandýs nad Labem.  Smlouva je platná od 1.1.-31.12. 2023.

5. V dalším bodě se jednalo o službě senior taxi, zde je cena 41,14 Kč/km, službu
poskytuje Pečovatelská služba Brandýs nad Labem.



6. Obec každoročně podporuje činnost spolků na základě veřejnoprávních smluv.
Žádost o podporu podali:

- Bratrstvo Kobylí hlavy z.s., žádá o příspěvek na údržbu strouhy a rybníku
Hulán. Zastupitelstvo rozhodlo o příspěvku ve výši 15 000Kč.

- Sportovní klub Meteor Kostelní Hlavno z.s., který žádá o příspěvek na provoz
a údržbu sportovního areálu, činnost a práci s mládeží. Zastupitelstvo rozhodlo o
příspěvku ve výši 13 000 Kč.

- SDH Hlavenec z.s., který žádá o příspěvek na akce pořádané pro občany obce
(Čarodějnice, Máje, Podzimní tvoření, Koncert, Mikulášská nadílka, Valná
hromada a další). Zastupitelstvo rozhodlo o částce 73 000 Kč.

– Myslivecké sdružení Hubert z.s., které žádá o příspěvek na krmivo.
Zastupitelstvo rozhodlo o částce 10 000 Kč.

- SK Nohejbal z.s., který žádá o příspěvek na pronájem sportovní haly, sportovní
vybavení, antuku a míče. Zastupitelstvo rozhodlo o částce 30 000 Kč.

- Český svaz včelařů z.s. Předměřice nad Jizerou, který žádá o příspěvek na
vyvíječ aerosolů a léčivo. Zastupitelstvo rozhodlo o částce 8 000 Kč.

- Zelené srdce Hlavenec z.s., který žádá o příspěvek na nákup stromků,
chrániček a ptačích budek. Zastupitelstvo rozhodlo o částce 6 000 Kč.
Se všemi spolky bude uzavřena veřejnoprávní smlouva, dle které doloží do konce
roku vyúčtování příspěvku.

7. Dalším bodem programu je oznámení ceny vodného a stočného pro rok 2023.
Cena vodného zůstává stejná jako v loňském roce tj. 55 Kč/m3 a cena stočného se
zvyšuje na 57 Kč/m3 včetně 10 % DPH. Dále byla stanovena cena vodného a
stočného pro obec Kostelní Hlavno

8. V dalším bodě se projednávala žádost o snížení nájmu v obecním bytě Oleksandry
Janouškové. Po domluvě bude cena nájemného snížena z 90 Kč/m2 na 45 Kč/m2,
v případě O. Janouškové se jedná o první nájemní období dle pravidel obce pro
přidělování startovacích bytů. Snížení nájmu započne od 1.3.2023. Stávající
smlouva je platná do 31.7.2024.

9. Starostka seznámila přítomné s výší finančního příspěvku na poskytování
knihovnických služeb na rok 2023- aktualizace knižního fondu.

10. V tomto bodě byla schválena nominace starosty Brandýsa nad Labem-Staré
Boleslavi Roberta Pechy do SMO ČR. Obec Hlavenec je členem SMO ČR, proto
může nominovat svého zástupce.

11. Starostka seznámila přítomné s možností využít ve zkušebním období od
1.3.-30.6.2023 sběrný dvůr ve Staré Boleslavi. Poté bude rozhodnuto, zdali se
bude sběrný dvůr využívat nastálo. Žádost o možnost využít sběrný dvůr vzešla ze
strany občanů na veřejném jednání v prosinci roku 2022.



Usnesení ze zastupitelstva č. 1/2023:

1. Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. Souhlasili všichni
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 1/1/2023

2. Zastupitelstvo obce schválilo výši příspěvků pro občany k životnímu jubileu ve
výši 1 000 Kč a při narození dítěte ve výši 8 000 Kč. Souhlasili všichni čtyři
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0 usnesení č. 2/1/2023

3. Zastupitelstvo obce schválilo uspořádání obecního tábora pro děti s trvalým
bydlištěm v obci Hlavenec v termínu 30.7. – 6.8.2023. Podpisem smlouvy s YMCA
Praha pověřena starostka obce. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0,
zdržel se 0, usnesení č. 3/1/2023.

4. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o poskytování pečovatelské služby
města Brandýs nad Labem Stará Boleslav pro rok 2023, podpisem smlouvy
pověřena starostka obce. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0,
usnesení č. 4/1/2023.

5. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o provozování služby senior taxi města
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na rok 2023, podpisem smlouvy pověřena
starostka. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č.
5/1/2023.

6. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvky spolkům pro letošní rok formou
veřejnoprávní smlouvy a pověřilo starostku k podpisu veřejnoprávních smluv
s jednotlivými spolky. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0,
usnesení č. 6/1/2023.

7. Zastupitelstvo schválilo cenu vodného ve výši 55 Kč/m3 a stočného ve výši 57
Kč/m3 pro rok 2023, ceny jsou uvedeny včetně DPH. Cena bude zveřejněna na
úřední desce obce. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0,
usnesení č. 7/1/2023.

8. Zastupitelstvo obce schválilo snížení nájmu Oleksandře Janouškové. Souhlasili
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 8/1/2023.

9. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek pro knihovnu Eduarda Petišky ve výši
10 000Kč za služby, které se poskytují knihovně Hlavenec. Souhlasili čtyři
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 9/1/2023.

10. Zastupitelstvo obce schválilo nominaci pana Roberta Pechy starosty města
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav do SMO ČR. Souhlasili čtyři přítomní
zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 10/1/2023.

11. Zastupitelstvo obce schválilo záměr využít ve zkušebním období sběrný dvůr ve
Staré Boleslavi. Po zkušebním období bude tato služba vyhodnocena. Souhlasili
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 11/1/2023

Zapsal:
Josef Blahna

Ověřili:
Jaroslav Čurda
Jarmila Smotlachová


